
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.066, DE 09 DE JULHO DE 2020. 
 

Abre crédito adicional suplementar por 
superávit financeiro. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições legais 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 4.320/64 e 
Inciso III, artigo 6º da Lei Municipal nº 4.412 de 19 de dezembro de 2019 que trata da LOA; 
  
 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar por superávit financeiro no valor 
total de R$68.000,00 (sessenta e oito mil reais), consoante preconizam os artigos 42 e 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

 
Art. 2º Para atender ao disposto no art. 1º deste Decreto, utilizar-se-á como recurso o 

Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme 
previsto no inciso I do §1º do art. 43 da Lei 4.320, de 1964. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de julho de 2020. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 
 

02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00     Ficha  922  Fonte 245   R$8.000,00 
02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00     Ficha  922  Fonte 222   R$20.000,00 
02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00     Ficha  923  Fonte 245   R$10.000,00 
02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00     Ficha  923  Fonte 222   R$30.000,00 



Nome do arquivo: D40662020 
Diretório: C:\Users\thaynnamaciel.PMLS\Documents 
Modelo:

 C:\Users\thaynnamaciel.PMLS\AppData\Roaming\Micros
oft\Modelos\Normal.dotm 

Título:  
Assunto:  
Autor: julianapontes 
Palavras-chave:  
Comentários:  
Data de criação: 10/07/2020 14:54:00 
Número de alterações:2 
Última gravação: 10/07/2020 14:54:00 
Salvo por: Thamara Walleska de Freitas 
Tempo total de edição: 4 Minutos 
Última impressão: 13/07/2020 11:34:00 
Como a última impressão 
 Número de páginas: 1 
 Número de palavras: 224 (aprox.) 
 Número de caracteres: 1.212 (aprox.) 

 


